ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 1997 г. N 1577

О ПРИСОЕДИНЕНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К МЕЖДУНАРОДНОЙ

КОНВЕНЦИИ ПО ОХРАНЕ НОВЫХ СОРТОВ РАСТЕНИЙ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства РФ от 24.12.2003 N 777,

с изм., внесенными Постановлением Правительства РФ

от 24.08.2002 N 630)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Одобрить предложение Министерства иностранных дел Российской Федерации,

согласованное с Министерством экономики Российской Федерации, Министерством

сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации, Министерством внешних

экономических связей и торговли Российской Федерации, Министерством финансов

Российской Федерации и Министерством юстиции Российской Федерации, о присоединении

Российской Федерации к Международной конвенции по охране новых сортов растений от 2

декабря 1961 г., пересмотренной в г. Женеве 10 ноября 1972 г., 23 октября 1978 г. и 19 марта

1991 г., и вступлении в Международный союз по охране новых сортов растений,

учрежденный этой Конвенцией.

Министерству иностранных дел Российской Федерации направить соответствующее

уведомление генеральному секретарю Международного союза по охране новых сортов

растений, являющемуся депозитарием указанной Конвенции.

Возложить на Министерство сельского хозяйства Российской Федерации функции по

обеспечению участия Российской Федерации в Международном союзе по охране новых

сортов растений.

(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 24.12.2003 N 777)

2. Министерству финансов Российской Федерации:

предусматривать при формировании проекта федерального бюджета на

соответствующий год по разделу "Международная деятельность" средства для уплаты

Российской Федерацией взносов в Международный союз по охране новых сортов растений;

выделить 42 тыс. долларов США на погашение образовавшейся в 2002 - 2003 годах

задолженности Российской Федерации по членским взносам в Международный союз по

охране новых сортов растений.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства РФ от 24.12.2003 N 777)

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН